13/01/2022, 09h40

CONVOCAÇÃO Nº 069-001/2021 – NIVEL FUNDAMENTAL/ MÉDIO E TÉCNICO

SESA PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL – CORONAVÍRUS - COVID-19/ nº

001/2021 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 001/2021 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS CONFORME

ORIENTAÇÕES ABAIXO.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão enviar os

documentos descritos abaixo, DIGITALIZADOS, EM FORMATO PDF (arquivo único)

com no máximo 10 megabytes, para o e-mail: editalcovidmedio@saude.es.gov.br no

período de 13 de JANEIRO de 2022 até as 10:00 horas do dia 17 de JANEIRO de

2022.

1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte informação:

“Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para

qual se inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo:  015 - MARIA DA SILVA – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO – HINSG

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios

estabelecidos no item 1, os documentos abaixo:

a) Ficha de Inscrição;

b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que esteja

dentro do prazo de validade;

c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS);

d) Diploma de Graduação (concluída até a data de inscrição);

e) Laudo Médico – se Pessoa com Deficiência (PcD);

f) Declaração/Certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 4.10, itens I, II e

III deste Edital;

g) Documentação exigida no requisito do cargo;

h) Declaração de sua respectiva comunidade sobre sua condição de pertencimento étnico,

assinada por, pelo menos, duas lideranças reconhecidas; ou documento emitido pela

Fundação Nacional do Índio - FUNAI que ateste sua condição – se candidato (a)

indígena que optar pela reserva de vaga.

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD, deverão

anexar, ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.1.10 do Edital de Processo Seletivo

/SESA nº 001/2021.

4. Os candidatos que se inscreveram na condição de indígena, deverão anexar, ainda,

DECLARAÇÃO de sua respectiva comunidade sobre sua condição de pertencimento étnico,

mailto:editalcovidmedio@saude.es.gov.br

13/01/2022, 09h40

assinada por, pelo menos, duas lideranças reconhecidas; ou documento emitido pela

Fundação Nacional do Índio - FUNAI que ateste sua condição - se candidato (a) indígena que

optar pela reserva de vaga, na forma do item 3.1.11 do Edital de Processo Seletivo/SESA nº

001/2021.

5. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

6. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

7. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

8. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos, enviados conforme

estabelecido no Edital 001/2021, e itens 02 e 03, desta convocação, encaminhados posterior

as 10:00 horas do dia 17 de JANEIRO de 2022.

9. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições estabelecidas

neste ato de convocação.

10. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

11. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 5, 6, 7, 8, 9 e 10 e no que couber

itens 3 e 4 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 001/2021.

12. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

13. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

14. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato de

convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

15. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

https://selecao.es.gov.br/

13/01/2022, 09h40

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

470 Joseane Figueiredo Da Cruz 1680803

471 André Rodrigo Melo Do Monte 1680823

472 Gabriel Souza Farias 1680836

473 Catia Curitiba Correa 1680883

474 Marcelo Plotegher Campinhos 1680907

475 Lívia Ribeiro Batiste 1680908

476 Paula Crsitina Da Silva 1681036

477 Arlete Celeste Camponez 1681046

478 Lucia Helena Raasch 1681057

479 Jose Pereira Gomes 1681061

480 Valdiva De Souza Teixeira 1681081

481 Gilselene Maria Pimenta Ferreira 1681089

482 Paula Cristina Ribeiro Nogueira De 3 1681163

483 Edna Furtado Da Silva 1681169

484 Jessé Da Silva Bitencourt 1681204

485 Paula Mulinari Figueira Dare 1681232

486 Markeli Badke Fiorot 1681237

487 Maria Cristina Luna 1681255

488 Micheli Maria Fuhr 1681267

489 Jaqueline Lordêlo Ribeiro De Marchi 1681278

490 Rosana Vieira Fraga 1681436

491 Mônica Vieira Santos Bayer 1681451

492 Ângela Tereza Rossi 1681461

493 Magna Mageski Ferreira Da Silva 1681466

494 Kristiane Tragnago 1681520

495 Michelle Altoé Alves 1681524

496 Angela Schlenz 1681537

497 Ezequias Sepulchro Dos Reis 1681538

498 Thayná Costa Nascimento 1681561

499 Geovane Dos Santos Amaral 1681586

500 Wanderson Rosa Da Costa 1681620

501 Josinete Ferreira Da Silva 1681650

502 Rosemery Martiliano Da Silva 1681659

13/01/2022, 09h40

503 Lucilia De Souza Moita 1681675

504 Lucas Oliveira Simões 1681681

505 Jarbas De Souza Soares 1681685

506 Jetron Julio De Souza 1681708

507 Ivan Schmidel Pirola 1681720

508 Mayara De Oliveira Gaiba 1681776

509 Gleid Bochou 1681784

510 Nagreth Santa Izabel 1681823

511 Rachel Borba 1681875

512 Marinês Martinelli 1681908

513 Marília Soares De Souza 1681916

514 Anieli Cardoso De Barros 1681921

515 Daura Regina Silva Rocha 1681966

516 Sandreli Loureiro Nunes 1682040

517 Maria Aparecida Penna Barcelos 1682083

518 Matheus Carvalho 1682107

519 Silvana Do Carmo Vianna Ramos 1682110

520 Mirian Maciel Astenreiter 1682179

521 Silvana Aparecida Da Silva 1682252

522 Alessandra Santos Teixeira Detoni 1682272

523 Sabrina Curto Silva 1682290

524 Ursula Fabiane Coutinho 1682300

525 Andressa Cavachini Nobre 1682343

526 Jaciara Da Silva Guimaraes 1682527

527 Greicy Esteves Soares 1682554

528 Vânia De Oliveira Santos 1682578

529 Katia Alves Correa Rios 1682596

530 Sirilandia Goncalves Endlich 1682633

531 Magda Cristina Rabelo Siqueira 1682656

532 Cirene Xavier 1682657

533 Nilciane Da Conceição Rosa 1682671

534 Fábio Krauze 1682674

535 Olivio Rufino Filho 1682703

536 Leandro Sant Anna Cordeiro 1682708

537 Dunya Amaral Falcão 1682767

538 Sandra Eloisa Ribeiro Do Amaral 1682772

539 Luiz Fabiano Lepaus 1682778

540 Maria Lucineia Da Silva Teixeira 1682794

541 Saula Catarina Severgnini Falqueto 1682814

542 Helizamara Baiocco 1682829

543 Gizelhe Da Vitoria Bigossi 1682886

544 Rafael Lins Iglesias 1682904

545 Andréa Dos Santos Reis 1682906

546 Mírian Rouver Vidal 1682924

13/01/2022, 09h40

547 Danielli Fernanda Rossi Fortunato 1682929

548 Luziene Aparecida Guzzo 1682933

549 Carla Barbosa Dias 1682966

550 Cheila Moraes Oliveira 1682982

551 Dilmara Coutinho Dos Santos 1682997

552 Jovania Andrade Holanda Souza 1683008

553 Jorge Filipe De Carvalho Dos Santos 1683040

554 Cleide Rodrigues De Oliveira Passos 1683055

555 Deborah Barreto De Melo Silva 1683059

556 Felipe Correa Rodrigues 1683081

557 Caliane Nimmer Silvério Morellato 1683116

558 Elisangela Ferreira Nascimento 1683127

559 Vera Lucia Da Silva Pinto 1683291

560 Rafael Marinanto Taylor 1683357

561 Luciana Alves Pereira 1683365

562 Marinalva Wandermurem 1683370

563 Nicoli Beatriz De Almeida Silva 1683398

564 Carlos Leonardo Campos Lima 1683402

565 Juçara De Toledo Oliveira 1683413

566 Maria Edna Simões Bromerschenkel 1683414

567 Ilda Hastenreiter 1683416

568 Natielli Aparecida Cosmi Petri 1683498

569 Marco Antonio De Paula 1683555

570 Deisimara Arpini De Carvalho 1683745

571 Ricardo Moreira Barboza 1683746

572 Silviadelia Arpini De Carvalho 1683751

573 Denise Lourenço Ferreira Prucoli 1683787

574 Priscila Borges Donatelli 1683808

575 Marta Luzia Niero Aliprandi 1683839

576 Leonardo Da Silva Caetano 1683841

577 Helenise De Mello Barbosa 1683901

578 Guilherme Coutinho Santos 1683928

579 Paula Rodrigues Pereira 1683929

580 Patrik Gonçalves Dos Santos 1683932

581 Alexander Silva Nogueira 1683940

582 Scheila Aparecida Lemos 1683952

583 Angela Eunice De Paiva Machado 1684026

584 Evelin Gomes De Sales 1684059

585 Glaucinea Oliveira Silva 1684142

586 Rosangela Da Silva Carvalho Teixeira 1684148

587 Jakson Douglas Cardoso Dos Santos 1684159

588 Patrícia Malini 1684186

589 Adriana Gomes Dos Santos 1684194

590 Rosemery Teixeira Novais 1684232

13/01/2022, 09h40

591 Felipe Rosa 1684309

592 Antonio Teixeira De Almeida Neto 1684337

593 Drucilla Paola De Sousa Ribeiro 1684361

594 Daniel Braz Ferreira Mendes 1684484

595 Ludimila Borges Ewald 1684552

596 Elizabeth Simone Santos Souza 1684649

597 Cristiane Afro Da Silva 1684656

598 Rafael De Souza E Mello Coelho Da Silva 1684719

599 Maria Aparecida Ribeiro Palassi 1684721

600 Mariluse Baptista Bueno 1684728

601 Rosana Lirio 1684745

602 Cristiane Santos De Souza 1684903

603 Renato Do Carmo 1684907

604 Katia Regina Da Costa Oliveira 1684908

605 Luiz Felipe Will Lima 1684938

606 Maiquel Mateus Amparo Do Nascimento 1684970

607 Jociane Rangel Bassetto Gonçalves 1685041

608 Angela Cristina Correa Barcelos 1685078

609 Fabio Dos Santos Nascimento 1685109

610
Gláucia Aparecida Campos De Almeida

Fernandes
1685143

611 Maximiliano Pelúas Crocco 1685146

612 Jefferson Gouveia Dos Santos 1685200

613 Hiago Vinicius 1685256

614 Kamille Silva 1685378

615 Sandra Caetano Andrade 1685416

616 Abigail Cardoso 1685417

617 Josiane Borges Jovelino 1685438

618 Edna Maria Carvalho 1685443

619 Wanderson Da Silva De Lirio 1685467

620 Laciara Christt Tonoli De Souza 1685515

621 Andressa Pereira Gerhardt 1685587

622 Erika Barcellos Domingues Pimenta 1685592

623 Marina Conrado Ramos De Souza Silva 1685606

624 Rosileide Rodrigues Rapozo 1685639

625 Rosangela Ferreira Nascimento 1685723

626 Erika Ayme Rocha Frota 1685762

627 Esterlena Marcarini Celia 1685816

628 Juciléia Da Penha Fabris Xavier 1685822

629 Simone Rosa Paixao 1685858

630 Rodrigo Ribeiro Vasconcellos 1685874

631 Rafael Vieira De Souza 1685900

632 Joara Claudia Faria Suhet Heringer 1685934

633 Flavia Cristina Lords Durr Mariano 1685956

13/01/2022, 09h40

634 Luciana Vieira Dias 1685958

635 Isabela Franck 1685996

636 Graciana Letaif Loss 1686011

637 Rosimere Paradizo Do Rosario Berger 1686035

638 Beatriz Luzia Pereira 1686119

639 Aline Amorim De Castro Marques 1686126

640 Jander Benevides Dos Santos 1686134

641 Leila Cristina Callegari 1686197

642 Jaine Nunes Gomes De Oliveira 1686239

643 Erivelton Santos De Araujo 1686324

644 Valeria Resende Ribeiro 1686353

645 Geane Da Silva Pereira 1686369

646 Simoni Aparecida Pavan 1686414

647 Marilza Matias 1686422

648 Juliano Bitencort Dos Santos 1686426

649 Marcia Rodrigues Silva 1686561

650 Adaury Valerio 1686620

651 Luciana Mendes De Melo 1686707

652 Carlos Alberto De Araújo Milagre Júnior 1686716

653 Luana Barbosa 1686744

654 Bruno Muniz De Souza 1686817

655 Elizeth Resende 1686825

656 Andréa Dos Santos Silva8453 1686846

657 Dayana Barreto Ferreira 1686886

658 Rosinery Oliveira Martins 1686904

659 Evandro Castelo De Souza 1686908

660 Izabel Ramos De Oliveira 1686922

661 Elcimar Medina Cardoso 1686930

662 Jader Luiz Antunes Perini 1686931

663 Cristina Da Silva Vago 1686940

664 Alexandra Schaefer David Moraes 1686992

665 Cláudia Dos Santos 1687013

666 Patricia De Oliveira Charpinel 1687061

667 Vanusa Caldeira Guilherme 1687257

668 Alice Mazza Dias 1687357

669 Lucia Da Silva Da Vitória 1687478

670 Dinarte Costa Dos Santos 1687533

671 Rita De Cássia Gomes De Paula Madeira 1687570

672 Rayane Moreira Lessa De Souza 1687598

673 Elizangela Bispo Dos Santos 1687674

674 Rosilene Pereira Soares Lobato 1687779

675 Janine Santos De Souza 1687842

676 Lucas Mateus Santos De Menezes 1687978

677 Igor De Freitas Rabbi 1687988

13/01/2022, 09h40

678 Tatiane Almeida 1688004

679 Bruno Cardoso De Araujo 1688009

680 Evelin Silva Pereira 1688023

681 Joaquina Ribeiro De Freitas 1688033

682 Ana Maia Da Silva 1688095

683 Glaucia Paradizo 1688118

684 Gabrielle Do Nascimento Silva 1688155

685 Danielle Solano Pires 1688265

686 Janice Barra 1688302

687 Silvania Maria Bastos Braz 1688323

688 Valdik Vieira Moreira 1688407

689 Luziene Pinto Machado Pereira 1688466

690 Saulo Da Silva E Souza 1688478

691 Vera Lucia Gomes Lunguinho 1688560

692 Joao Luiz Bazilatto 1688564

693 Anna Paula Martins Ramos 1688585

694 Klainer Correa Santiago 1688637

695 Catiane Santos Nascimento 1688655

696 Bruno Bisognin 1688658

697 Jacquilenny Costa Santos Mulullo 1688674

698 Daiana Guimaraes 1688680

699 Jaqueline Bezerra Freitas 1688701

700 Jhennyffer Cordeiro Martins Vieira 1688763

701 Isadora Da Paixão Neves 1688783

702 Dayanna Dos Santos Mascarelo 1688806

703 Izabelle Ludgero De Freitas 1688824

704 Rosângela Do Carmo Da Silva Oliveira 1688918

705 Andre Elias De Souza 1688934

706 Nazareth Costalonga De Jesus 1689004

707 Ailton Souza Herzog 1689084

708 Kelly Lemos Garcia Da Cruz 1689160

709 Alessandra Mara Dos Santos 1689187